† ADVERB. Celeriter animo, 2. de Leg. Diligenter, 1. ad Q. Fra. Diligentissimè, 4. Acad. Magnificè, pro Q. Roic. Paulisper, pro Pub. Syl.

CIRCUMSPICIOR. Ora. 79. Quid deceat, circumspicietur.

CIRCUMSPECTVS, animaduersus. 1. Fa. 19. Circumspicis rebus omnibus, rationibusque subductis, summam feci, &c.

CIRCUNSTANS, proximus. 4. ad Her. 68. Si à rebus consequentibus, aut circumstantibus non recedemus.

CIRCUNSTO, circundo, circumsisto. 10. A. 20. Noctes & dies omnia nos vndique fata circumstant. 2. V. 52. Circumstant te summa autoritates, quæ te obliuisci laudis domesticæ non sinant. 1. C. 21. Cæteri ciues qui circumstant Senatam. 1. At. 13. Credo te ex acclamatione Clodij aduocatum audisse, quæ consurrectio iudicium facta sit, ut me circumfeterint, ut aperire iugula sua pro meo capite P. Clodio offerant. 1. C. 32. Definant insidiari domi suæ consuli, circumstare tribunal prætoris vrbani, obsidere cum gladiis curiam. 4. Acad. 89. Ceruleæ incinctæ igni incendunt, circumstant cum ardentibus tædis.

† Syntaxis. Circumstant nos fata omnia: id est, arumna. Illum circumstant autoritates, Circumstare Senatam, id est, stare circa Senatores.

CIRCUNVESTIO, 3. de Orat. 156. Quandoquidem iste circumuestit dictis, sepit sedulo: id est, occultat ne id quod agitur, possit intelligi.

CIRCUEO, circumeo. pro Cec. 94. Cecinna cum circuiret prædia, venit in istum fundum. 10. Fa. 30. Cum equites nostrum cornu circuire vellent. 15. At. 24. Sed tamen Antonij consilia narrabat, illum circuire veteranos, ut acta Cæsaris sancirent.

CIRCUEOR, circumeuor. 10. Fam. 30. Milites ab equitatu circuebantur.

CIRCVS, campus in quo populus ludos spectans considerat, circus. 2. de Leg. 38. Ludi publici sunt cauea circòq; diuisi. pro Mur. 72. Ut locus in circo & in foro daretur amicis & tribulibus. Ibidem 73. Qui in circo totas tabernas tribulium causa comportarunt. 2. A. 10. Nescis heri quartum in circo diem ludorum Romanorum fuisse? 1. Att. 11. Res agebatur in circo Flaminio. 1. de Diu. 55. Seruus per circum cum virgis cæderetur, fuream ferens ductus est. in Ara. Candens circus: id est, lacteus, circus. pro Sest. 33. Idem Consules, quos nemo est, qui non modò ex memoria, sed etiam ex fastis euellendos non putet, pacto iam fœdere prouinciarum, producti in circo Flaminio in concionem ab illa furia, ac peste patriæ, maximo cum gemitu vestro, illa omnia quæ tum contra me, contraque Remp. dixerat, voce ac sententia sua comprobauerunt. pro Planc. 55. Illud verò crimen de nummis quos in circo Flaminio deprehensos esse dixisti, caluit recenti. postq. in Senat. 16. Tu es ausus in Circo Flaminio productus cum tuo illo pari dicere, te semper misericordem fuisse?

CIS, citra. 3. Fa. 8. Diceces, quæ cis Taurum sunt. 7. At. 2. Quò ad hostis cis Euphratem fuit.

CISALPINVS, pro Pomp. 35. Cisalpina Gallia.

CISIVM, genus vehiculi, quo quis citissimè uebatur. pro S. R. 19. Hic decem oris nocturnis, sex & quinquaginta millia passuum citius peruolauit. 2. P. 77. Inde citio celeriter ad vrbem vectus, domum venit capite inuoluto.

CISTA, siccina, canistrum, arca. 5. V. 197. Quaternos H. S. quos mihi Senatus decreuit, & ex ærario dedit, ego habeo, & in cista transferam ex sicco. 1. ad Her. 21. Pontes disturbar, cistas deiicit.

CISTELLA. 1. ad Her. 21. \* Ille nihilominus cistellam deferre, aliàs, sitellam.

CISTOPHORVS, Asiatici nummi genus. 11. Att. 1. Ego in cistophoro in Asia habeo ad H. S. bis & vicies. pro Dom. 52. Ut si in

† Asia cistophorum flagitaret, &c. 2. At. 6. Scripsi ad Quæstos vrbanos de Qu. Frat. negotio. vide quid narrent, & quæ spes sit denarij: ancistophoro Pompeiano iaceamus. ibid. 16. Quæstos autem quæso, num etiam de cistophoro dubitant?

† ADIUNCTA. Pompeianum, 2. Att.

CITIRINI, populi, qui apud Plinium Citarij. 5. V. 103.

CITATVS, in ius vocatus. pro Dom. 46. Qui neque adesse sit iustus, neque citatus. 3. V. 19. Quo die primum iudices citati confedisti. 1. 41. Quo die citato reo mihi dicendum est. pro Dom. 83. Ego, qui nunquam sum à Trib. pl. citatus. pro Clu. 49. Cognoscite nunc ita reum citatum esse illum, ut te semel atque iterum præiudicata condemnatus in iudicium venerit. 5. A. 14. Citatus index.

CITERIOR, propinquior. 3. de Leg. 4. Atque ut ad citeriora & notiora nobis veniam, omnes gentes, &c. 2. Fa. 12. Sollicitus equidem eram de rebus vrbanis; ita tumultuosæ conciones Quinquatriis afferebantur: nam citeriora nondum audiebamus. 5. Tufc. 71. Hæc ille intuens, &c. quanta rursus animi tranquillitate humana & citeriora considerat: de Pro. 36. Gallia citerior. (Gallia vltior.)

CITERIS, famosa mulier. 9. Fa. 26. M. Antonius à Citeride amica. 10. At. 12. Hic tamen Citheridem secum lectica aperta portat, altera vxorem. alij, Cytheris, legunt.

CITHERIVS, vocatur Antonius, quòd Citheridem meretricem adamauerat. 15. Att. 22. Certe si pergit, bellum paratum est. Hic autem noster Citherius nisi victorem neminem victurum.

CITHARA, lyra. 4. ad Her. 60. Citharam tenens exornatissimam, auro & ebore distinctam.

CITHARISTA, qui cithara tantum pulsatur, non canit. 3. V. 53. Aspèdius citharista. 5. A. 15. Saltatores, citharistæ, &c. de Diu. 133.

CITHAROEVS, qui cithara pulsatur & canit. 5. Tufc. 116. At vocem citharæ non audiunt, ne fridorem quidem ferræ, tū cum acuitur. pro Mur. 29. Ut aiunt in Græcis artificibus eos aulcedos esse, qui citharæ fieri non potuerunt. 2. de Or. 385. Tanquam citharæ proccium afflictum, non sit orationis exordium.

CITIEVS, 5. Tufc. 34.

CITIEAS. 4. de Finib. 56. Postea tuus ille Pænulus (scis enim Citieatas clientes tuos a Phœnicia esse profectos.) Hæc est vera eius loci lectio.

CITIVS, siue CITIVMVS; proximus, super. (Vltimus. de Som. 8. Luna vltima cælo, citima terris. de Vniuer. 22. Hanc autem citimam à media linea direxit ad lauam. 1. de Rep. teste Nonio, Quare, si placet, deduc orationem tuam de cælo ad hæc citima.

CITIVS, ocyus, prius tempore. 1. Off. 59. Ut vicinum citiùs adiuueris, quam fratrem, &c. 1. de Or. 174. Citiùs herculeis, qui duorū scalmorum nauiculam in portu euerterit, in Euxino ponto Argonautarum nauem gubernabit. 2. A. 25. Citiùs dixerim iactasse te aliquos, &c. quam ut quisquam cælare vellet. 2. At. 16. Orbis hic in rep. est cœuerus, citiùs omnino quam potuit, id culpa Catonis. 4. Tuf. 81. Citiùsque repentinus oculorum tumor sanatur, quam diuturna lippitudo depellitur. 6. V. 59. Vox me citiùs defecerit, quam nomina. 3. Fa. 10. Ego autem citiùs cum eò veterem coniunctionem diremissem, quam nouam conciliaissem. 5. 2. Citiùsque amore tui fratrem tuum odisse definam, quam illius odio quidquam de nostra beneuolentia detraharat.

† Potius, ac verius, aptius ratione. de Cl. 238. Eam citiùs veteratorem quam oratoriam dices.

CITIO, celeriter, maturè, quam primum, sine mora, breui tempore, quam mox. (Tardè. 9. Fa. 3. Puto citò me ad te esse venturum. 3. At. 27. Ego te, ut scribis, citò videbo. 16. Fa. 20. Si diligentiam, quam instituisti, adhibueris, citò firmus eris. 4. Attic. 2. Orationem tibi, etiam si non desideras, mittam citò. de Cla. 264. Sed neque verbi aptiorem citò alio dixerim. ibid. 265. Quam tu nò tam citò rhetorem dixisses, quam politicon. 3. de Orat. 144. Qui non citò quid discit, nunquam omnino posse perdiscere.

CITIO, in ius voco, adesse inbeo, diem alicui dico, laudo, nomino. pro Fl. 34. Citat præco maxima voce legatos Æmonenses. 1. de Nat. 95. Tu ipse paulò ante cum tanquam Senatam Philosophorum citares, summos viros despere dicebas. 4. V. 146. Primum igitur in hanc rem testem totam Siciliam citabo. Ibid. 98. Citat reum, non respondet: citat accusatorem, &c.

CITIOR, 2. de Fin. 18. Omnes Danaï aut Nycenæs Attica pubes, reliquique Græci, qui hoc Anapæsto citantur. pro Rab. 31. Omnes hi abs te capitis C. Rabinij nomine citantur: id est, accusantur. pro Sest. 35. Cum equester ordo reus à consule citaretur. Anteq. 6. Non citatur reus audaciæ, virtutis reus citatur. 1. Offi. 75. Citeturque Salamis clarissimæ testis victoria. postq. in Sen. 31. Nominatimque alij citabantur, alij relegabantur. 2. de Fin. 62. Cum datis testibus, alij tamen citarentur. pro Mil. 51. Tota denique rea citaretur Hetruria.

† ADVERB. Nominatim, postq. in Senat.

† Syntaxis. Citare in iudicium, & extra, ut auctores. Capitibus aliquem citare. Citatur ille reus. Nominatim citare.

CITRA, cis. 16. Fa. 2. Is locus est citra Leucadem stadia c. xx. 16. At. 7. Erat tum Brutus cum suis nauibus apud Heletem fretum citra Orlam. 6. A. 5. Ut exercitum citra flumè Rubiconem educeret. Vel. 58. Vocis sonus non est à postrema syllaba citra tertiam.

CITREVS, ut, Mensacitrea. 6. V. 37.

CITRO, Lege, VLTRO CITROQUE.

CITVS, celer, maturus. 3. de Orat. 204. Vox cita, tarda, acuta, grauis.

CIVARO, oppidum. 10. Fa. 23.

CIVICVS, pro Plan. 72. At id etiam gregarij milites faciunt inuiri, ut coronam & dent ciuicam, & se ab aliquo seruatos esse fateantur. I. P. 6. Corona ciuica.

CIVILIS, pro Font. 16. Crassus ex ciuilibus studiis absque obtreccatione domestica Marcello inimicus. 1. de Off. 148. Aliquid

contra morem consuetudinemque civilem facere. 7. At. 13. Civile bellum, quod ex civium dissensione oritur. pro Cec. 74. Civilis ac publica lex. 1. V. 18. Civilis actio & priuatum ius. 1. de Orat. 193. Ius civile. 7. A. 8. Pax civilis. 1. de Inu. 6. Civilis ratio multis & magnis ex rebus constat: id est, politica. pro Deiot. 33. Civilis victoria. pro Mil. 36. Civile odium. 1. 5. Famil. 1. 5. Civilis sanguinis odium. 2. de Nat. 78. Quasi civili conciliatione & societate inter se coniunctos. 1. 1. Famil. 2. 8. At pro civili parte debeo Remp. velle saluam. 14. At. 22. A civilibus castris abhorre. *Lege, POLITICVS.*

*Syntax. Civile studium, consuetudo, mos, bellum, lex, pax, ratio, sanguis, conciliatio, castra. Pro civili parte debeo Remp saluam velle.*

**CIVILITER, ex iure civili.** 1. Offi. 3. 8. Vt cum civiliter contendimus. \* Frag. ep. Philofophia quidem præcepta noscenda, viuendum autem civiliter.

**CIVIS, municeps, popularis, liber.** || *Admonendos duximus eos, qui conterraneus, meus, compatriota & concivis dicere consueverunt, postrema duo barbara esse. Conterraneum vero apud Plin. vocari qui eiusdem est terra aut regionis, quem Cicero saepe popularem vocat. Qui vero eiusdem est civitatis, civem suum vocasse Ciceronem.* pro Flac. 8. Civis amantissimus Reipub. 10. Atti. 9. Vir quietus & civis bonus. 1. Offi. 86. Grauis & fortis civis, & in Republica principatu dignus, bella civilia fugiet atque oderit, tradetque te totum reip. neque opes aut potentiam confectabitur: totamque eam sic tuebitur, vt omnibus consulat. 4. de Rep. In ciue excelso atque homine nobili, blanditiam, ostentationem, ambitionem eam esse leuitatis. 4. Tusc. 42. Civis improbus. 2. C. 12. Perditus civis. pro R. P. 22. Equus Rom. ex hac vrbe, civis huius Reip. 10. Fam. 32. Civis Romanus sum. 2. Offi. 49. Civis seditiofus & inutilis. pro Corn. Balb. 5. 1. Romani civis. Ibid. 83. Civis boni summa ratio & æquitas est, commoda civium defendere, non diuellere, atque omnes æquitate eadem continere. 3. de Leg. 11. De civis capite, nisi per maximum comitatum, ollisque, quos censores in populi partibus locassint, ne feruato. 10. Att. 9. Quid civi bono magis conuenit, quam abesse à civilibus controuersis. 10. Fam. 9. Nihil civi, aut sero, aut exigue à patria tributum potest videri. 1. de Leg. 61. Cum se non popularem alicuius loci civem, sed totius mundi agnouerit. pro Corn. Balb. 30. Afciscere civem. 6. V. 4. Apud Segetanos repertum esse, Iudices, scitote neminem, neque liberum, neque seruum, neque civem, neque peregrinum, qui illud signum auderet attingere. 4. Acad. 176. Postremo solum civem, solum liberum: inipientes omnes peregrinos, exules, seruos, furiosos, &c. 3. Offi. 47. Nam esse pro ciue, qui civis non sit, rectum est non licere. 9. At. 12. Civis boni, amantem patriam. 1. C. 29. Summi viri & clarissimi ciues. 1. de Fin. 10. Debeo profecto, quantumcumque possum, in eo quoque elaborare, vt sint opera, studio, labore meo doctores civis mei. 2. de Diuina. 6. Dabunt igitur mihi veniam mei ciues, vel gratiam potius habebunt, quod, &c. pro Mil. 94. Valent, inquit Milo, valeant ciues mei, sint incolumes, sint florentes. 1. C. 17. Serui mehercle si me isto pacto metuerent, vt te metuant omnes ciues tui: domum meam relinquendam putare. pro Do. 77. Ciues Romani inuiti ciuitate aut libertatem non amittebant. 2. Acad. 13. Ciues seditiosi. 1. C. 33. Tum tu Iupiter, &c. nunc & huius socios à tuis aris, cæterisque templis, à rebus ac mœnibus, à vita, fortunisque civium omnium arebis. Ibid. 19. Certè verèdum mihi non erat, ne quid hoc parricida civium interfecisset, inuidia mihi in posteritatem redundaret. Ibid. 28. Tenere iura civium. pro R. P. 33. Neque ego, cui omnis civium libertas charissima fuisset, meam proiecisset. 7. V. 146. Cervicis in carcere frangebantur indignissime civium Romanorum, vt etiam illa vox & illa imploratio, Civis Romanus sum, &c. 1. C. 28. Salutem civium negligere. 8. At. 11. Civium beata vita moderatori Reipublicæ proposita est. 9. 12. Inferre famem civibus. 1. 1. Fa. 28. Civibus victis vt parceretur. 1. Offi. 53. Civibus multa inter se sunt communia, forum, fana, porticus, viae, leges, iura, iudicia, suffragia, consuetudines: præterea & familiaritates, multarumque cum multis res rationesque contractæ. 2. de Diu. 1. Trade re vias optimarum artium civibus. 1. Fam. 9. Ciues in Repub. tales esse solere, quales sint principes. Ibid. Quod meos ciues & à me conseruatos, &c. seruis armatis obici noluerim. 2. C. 2. Incolumes ciues relinquere. pro Mil. 37. Facinorosorum armis meos ciues meis consiliis periculisque seruatos pro me obici nolui. 3. de Nat. 39. Quos quasi novos & ascriptos ciues in caelum receptos putant. 6. V. 74. Colebatur à civibus, ab omnibus aduenis visebatur.